
2023-00162 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

 
JUZGADO CATORCE LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI VALLE 

 

PROCESO:  ORDINARIO LABORAL DE PRIMERA INSTANCIA 

DEMANDANTE: ROBINSON BOLIVAR MURILLO  

DEMANDADO: COLPENSIONES 

 COLFONDOS S.A. 

 PROTECCION S.A. 

LLAMADO EN GARANTIA:  

 AXA COLPATRIA SEGUROS DE VIDA S.A. 

                                ALLIANZ SEGUROS DE VIDA S.A. 

 COMPAÑÍA DE SEGUROS BOLIVAR S.A. 

                                MAPFRE COLOMBIA VIDA SEGUROS S.A.  

RADICACIÓN: 76001-31-05-014-2023-00162-00 

 
AUTO INTERLOCUTORIO No. 1693 

Santiago de Cali, doce (12) de junio de dos mil veinticuatro (2024) 
 
Examinado el expediente se observa que las llamadas en garantía AXA COLPATRIA 
SEGUROS DE VIDA S.A., ALLIANZ SEGUROS DE VIDA S.A., COMPAÑÍA DE 
SEGUROS BOLIVAR S.A. y MAPFRE COLOMBIA VIDA SEGUROS S.A., presentaron 
contestación a la demanda y al llamamiento en garantía dentro del término legal, las cuales 
reúnen los requisitos establecidos en el artículo 18 de la Ley 712 de 2001 que modificó el 
artículo 31 del C.P.T., por lo que se tendrá por contestada. 
 
De otra parte, se observa que de conformidad con lo establecido en el inciso 2º del Artículo 
15 de la Ley 712 de 2001 que modificó el artículo 28 del C.P.T. y de la S.S., la parte 
demandante no reformó la demanda. 
 
Por lo anterior el juzgado, 
 

RESUELVE: 
 
PRIMERO: ADMITIR LA CONTESTACIÓN DE LA DEMANDA allegada por las llamadas 
en garantía AXA COLPATRIA SEGUROS DE VIDA S.A., ALLIANZ SEGUROS DE VIDA 
S.A., COMPAÑÍA DE SEGUROS BOLIVAR S.A. y MAPFRE COLOMBIA VIDA 
SEGUROS S.A. 

 
SEGUNDO: TÉNGASE por PRECLUIDO el término que tiene la parte actora para reformar 
la demanda. 

 
TERCERO: RECONÓCESE PERSONERÍA amplia y suficiente al (la) abogado (a) 
RICARDO ANDRES MAZUERA NORIEGA como apoderado (a) judicial de la llamada en 
garantía COMPAÑÍA DE SEGUROS BOLIVAR S.A., en los términos señalados en el poder 
adjunto. 

 
CUARTO: RECONÓCESE PERSONERÍA amplia y suficiente al (la) abogado (a) 
GUSTAVO ALBERTO HERRERA AVILA como apoderado (a) judicial de la llamada en 
garantía AXA COLPATRIA SEGUROS DE VIDA S.A., en los términos señalados en el 
poder adjunto. 
 
QUINTO: RECONÓCESE PERSONERÍA amplia y suficiente al (la) abogado (a) GUSTAVO 
ALBERTO HERRERA AVILA como apoderado (a) judicial de la llamada en garantía 
ALLIANZ SEGUROS DE VIDA S.A., en los términos señalados en el poder adjunto. 
 



2023-00162 

SEXTO: RECONÓCESE PERSONERÍA amplia y suficiente al (la) abogado (a) GUSTAVO 
ALBERTO HERRERA AVILA como apoderado (a) judicial de la llamada en garantía 
MAPFRE COLOMBIA VIDA SEGUROS S.A., en los términos señalados en el poder 
adjunto. 
 
SÉPTIMO: FIJAR como fecha para la realización de la audiencia del art.77 del CPT y SS, 

el día VIERNES DOS (02) DE AGOSTO DE DOS MIL VEINTICUATRO (2.024), A LAS 

09:00 A.M. Advertir a las partes que, en aplicación de los principios de celeridad y eficacia 

orientadores de la administración de justicia, en la misma fecha se celebrará la audiencia 

de juzgamiento del art.80 ibidem. 

 
NOTIFIQUESE Y CÚMPLASE. 

 
 
 
 

JAVIER ALBERTO ROMERO JIMENEZ 
Juez 

 
NG2 

Juzgado 14 Laboral Circuito de Cali 
 

Cali, 13 de Junio de 2024 
 

En Estado No. 92 se notifica a las partes la 
presente providencia. 
 

Luz Karime Realpe Jaramillo 
Secretaria 


